GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6812/2025 | PROCESSO Nº 158665/2025

Araucária, 26 de novembro de 2025.
Ao Senhor
Vilson Cordeiro
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 158665/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  158665/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  dados  fornecidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  o  endereço  indicado
encontra-se  localizado  na  Zona  de  Consolidação  do  Vila  Nova  (ZCVN),  em  via  pública  do  tipo  local,
cuja seção viária possui largura total de apenas 16 metros. Diante disso, o pedido será analisado por
este Departamento, sendo o projeto elaborado caso haja disponibilidade física para a implantação do
remanso solicitado.
Ressalta-se que a execução da obra dependerá da disponibilidade financeira da Secretaria Municipal
de Obras.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 158665/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Encaminho resposta à indicação 3050/2025

Araucária, 28/11/2025 08:40

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO